SIRADOS-Baudaten

Titelubersicht Kalkulationsdaten Tiefbau/Gala Stand 11-2016

Nummer

1000
10000
1000005
1000007
1000009
1000010
1000013
1000015
1000018
1000020
1000027
1000030
1000033
1000035
1000040
1000045
1000053
1000059
1000060
1000068
1000074
1000090
1000097
1002
10020
1002001
1002004
1002010
1002013
1002015
1002018
1002022
1002025
1002028
1002030
1002035
1002040
1002043
1002044
1002045
1002050
1002052
1002054
1002056
1002060
1002062
1002064
1002066

Kurztext Anzahl

Sicherheits- und Baustelleneinrichtung
Sicherheits- und Baustelleneinrichtung

Baustelleneinrichtung allgemein 3
Vorbereitende Arbeiten 3
Genehmigungen, Dokumentation 1
Bautafeln 5
Baustromversorgung 1
Bauwasserversorgung 5
Unterkilinfte Blirordume 12
Sanitareinrichtungen 4
Bauzdune/Schutzzdune 13
Baumschutz 12
Verkehrsschilder/Verkehrsfihrung 42
Verkehrssicherung 19
Behelfsmalige Strallen, Wege, Platze 31
Baustellenbeleuchtung 1
WinterbauschutzmaBnahmen

Schutzausriistung 10
Abdeckungen, Schutzgelander 1
Vorhaltung Instrumente 17
Silos 10
Sonstige Leistungen 8
Stundensdtze 3
Erdarbeiten

Erdarbeiten

Vorbereitende Arbeiten, Abraumen 27
Rodungen 51
Oberbodenarbeiten 48
Baugrubenaushub 46
Fundamentaushub 39
Bodenbewegungen, Planum 11
Sauberkeitsschichten 8
Bodeneinbau, Auf- und Hinterfillungen 25
Bodenverdichtung 11
Bodenverbesserung, Bodenverfestigung 14
Bodenabtrag, Aullenanlagen,Verkehrsflache 38
Bodeneinbau Verkehrsflachen 24
Boschungen, Damme 16
Boschungssicherung 8
Erschwernisse, Bodenaushub 16
Entwasserungsgraben 5
Rohrgrabenaushub 39
Rohrgrabenaushub mit Verfillung 5
Rohrgrabenaushub, Verbau und Verfiillung 11
Rohrgrabenverfillung 14
Rohrgrabenverbau 5
Kabelgrabenaushub 17
Kanale, Rohrbettungen, Markierungen 11

® SIRADOS ist eine Marke der WEKA MEDIA GmbH Co.KG
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Nummer

1002068
1002070
1002075
1002078
1002082
1002085
1002090
1002095
1002097
1002098
1002099
1003
10031
1003101
1003103
1003105
1003107
1003108
1003109
1003111
1003112
1003113
1003115
1003117
1003119
1003121
1003123
1003125
1003127
1003129
1003131
1003135
1003137
1003139
1003150
1003165
1003167
1003168
1003190
1003197
1003198
1003199
10032
1003201
1003202
1003203
1003204
1003205

® SIRADOS ist eine Marke der WEKA MEDIA GmbH Co.KG

Kurztext

Schachtgrubenaushub

Trassen-/ Kabelkreuzungen

Sdubern, Profilieren

Geotextilien, Vliese

Bodenversuche, Prifungen
Schirfgruben, Suchschlitze, Sicherung
Sonstige Leistungen

Entsorgung

Stundensatze

Materialsatze

Geratesatze

Landschaftsbauarbeiten
Landschaftsbauarbeiten

Vorbereitende Arbeiten

Besondere SchutzmalRnahmen
Bodenarbeiten (Vegetationsflachen)
Mauern, Treppen, Zaune, Schranken
Natursteinmauern
Sicherungsbauweisen, Stiitzm.,Palisaden
Aullenanlagen-Einrichtungen

Carports, Pergolen, Rankgeriiste
Spielgerate

Spielplatzbelag

Pflanzarbeiten (Baume,Straucher,Stauden)
Pflanzenschutz, Diingung
Rasenarbeiten

Bewadsserungsanlagen

Lebendverbau
Fertigstellungs-/Unterhaltspfl. GroRgeh.
Fertigstellungs-/Unterhaltspfl.Pflanzfl.
Fertigstellungs-/Unterhaltspfl.Rasenfl.
Entwicklungs-/Unterhaltspfl.GroRgeholz
Entwicklungs-/Unterhaltspfl.Pflanzfl.
Entwicklungs-/Unterhaltspfl.Rasenfl.
Winkelstlitzmauern

Rasengittersteine, Rasenpflaster

Poller und Absperreinrichtungen
Teichbau

Sonstige Leistungen

Stundensatze Landschaftsbauarbeiten
Materialsdtze, Landschaftsbauarbeiten
Geratesatze, Landschaftsbauarbeiten
Dachbegriinungsarbeiten
Dachbegriinung - Vorbereitende Arbeiten
Trenn- /Schutzlagen

Wurzelschutz, Abdichtung
Dachrandan- und abschliisse
Dranschichten

© Copyright WEKA MEDIA GmbH Co.KG

Anzahl

10
10
10
21

7
23

5
19

4
37
43

14

60
78
31
98
87
63
44
36
103
70
22
10
12

20

12
11
11
47
19
26
71

13
60

12

16
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Nummer

1003206
1003207
1003208
1003209
1003210
1003211
1003212
1003213
1003214
1003297
1003298
1004
10040
1004010
1004015
1004020
1004025
1004030
1004035
1004040
1004045
1004050
1004052
1004055
1004056
1004060
1004061
1004062
1004065
1004070
1004075
1004080
1004085
1004091
1005
10050
1005001
1005003
1005005
1005007
1005009
1005050
1005097
1006
10060
1006005
1006010
1006015

® SIRADOS ist eine Marke der WEKA MEDIA GmbH Co.KG

Kurztext

Filterschichten

Be- /Entwésserung/techn. Einrichtungen
Systemaufbauten Griindach
Vegetationstragschichten

Bepflanzung / Vegetation
Vegetationssicherung

Pflege und Unterhaltungsarbeiten
Beldge / Schiuttungen

Ausstattung

Stundensatze, Dachbegriinungsarbeiten
Materialsatze, Dachbegriinungsarbeiten
Landschaftsbauarbeiten - Pflanzen
Landschaftsbauarbeiten - Pflanzen
Bdume, ab 15 m (Bdume 1. Ordnung)
Bdume, bis 15 m (Bdume 2. Ordnung)
Straucher

Hecken - Laub

Hecken - Nadel

Formgeholze

Bodendecker Gehdlze

Klettergeholze

Nadelgehdlze

Rhododendron

Fruchtgehdlze

Obstgeholze

Wildrosen

Rosen dauerbliihend

Rosen, Flachenbegrinung

Stauden

Stauden, auch als Bodendecker einsetzbar
Graser

Farne

Wasserpflanzen, Uferbereich
Pflanzen flr Dachbegriinungen
Brunnenbauarbeiten, Aufschlussbohrungen
Brunnenbauarbeiten, Aufschlussbohrungen
Vorbereitende Arbeiten und Dokumentation
Besondere Baustelleneinrichtung
Bodenaufschluss und Bodenerkundung
Pegel- und Brunnenbohrungen

Pegel- und Brunnen - Aus-/Riickbau
Pumpen

Stundensatze

Verbau-, Ramm- und Einpressarbeiten
Verbau-, Ramm- und Einpressarbeiten
Vorbereitende Arbeiten

Grabenverbau

Besondere Baustelleneinrichtung

© Copyright WEKA MEDIA GmbH Co.KG

Anzahl

2
47
3
24
24
5
23
10
8
4
14

19
15
27
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10
29
16
59

19
36
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Nummer

1006020
1006035
1006040
1006050
1006090
1006097
1006099
1008
10080
1008007
1008010
1008015
1008020
1008025
1008030
1008035
1008050
1008060
1008097
1009
10091
1009104
1009106
1009108
1009112
1009114
1009116
1009118
1009125
1009130
1009135
1009138
1009140
1009150
1009160
1009190
1009197
1009198
1010
10100
1010010
1010015
1010020
1010025
1010030
1010040
1010042
1010045

® SIRADOS ist eine Marke der WEKA MEDIA GmbH Co.KG

Kurztext

Baugrubenverbau

Bohrpfahlwande

Riickhaltesysteme
Baugrundverbesserung, Ritteln

Sonstige Leistungen

Stundensatze

Geratesatze

Wasserhaltungsarbeiten
Wasserhaltungsarbeiten

Absenkbrunnen

Pumpensiimpfe

Wasserhaltung, offen

Wasserhaltung, geschlossen (Gravitation)
Wasserhaltung, geschlossen (Vakuum)
Wasserableitung und -reinigung
Wasserreinigung

Zusatzliche Anlagen

Uberwachung und Dokumentation
Stundensatze
Entwasserungskanalarbeiten
Entwasserungskanalarbeiten

Kanale, Rohre und Formstiicke Beton
Kanale, Rohre und Formstiicke Stahlbeton
Kanale, Rohre und Formstiicke Steinzeug
Kanale, KG-Rohre und Formstiicke PVC-U
Kanale, KG-Rohre und Formstiicke PP
Kanale, KG-Rohre und Formstiicke PE
Kanéle, KG-Rohre u.Formstiicke, Ultra Rib
Kanale, Rohre und Formstlicke Guss
Schachte und Schachtteile, Beton
Kunststoffschachte

Abdeckungen

Ablaufe

Entwadsserungsrinnen

Kanal- und Schachtanschlisse

Sonstige Leistungen, Entwasserungskanal.
Stundensatze, Entwadsserungskanalarbeiten
Materialsatze, Entwéasserungskanalarbeite
Dranarbeiten

Dranarbeiten

Drangraben

Dranleitungen Kunststoff

Drankanal Kunststoff

Dranleitungen, Beton

Dranleitungen, Steinzeug

Dranleitungen, AuRenanlagen

Formteile Dranleitungen
Kontrolleinrichtung,Schachte,Anschliisse

© Copyright WEKA MEDIA GmbH Co.KG

Anzahl

67
58
45
9
18
4
4

16
12
11
14

24
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Nummer Kurztext Anzahl
1010050 Sicker-/Filterschicht, Leitungen 13
1010055 Sicker-/Filterschicht, Vertikalflache 26
1010060 Sicker-/Filterschicht unter Bauwerke 7
1010065 Rigolen 30
1010067 Regenwasserbewirtschaftung 5
1010070 Sickerleitungen f. Regenbewirtschaftung 15
1010090 Sonstige Leistungen 10
1010094 Wartungsarbeiten 1
1010096 Besondere Leistungen

1010097 Stundensatze 3
1010098 Materialsatze 67
1011 Abscheider- und Kleinkldranlagen

10110 Abscheider- und Kleinkldranlagen

1011002 Abscheider fir Leichtflissigkeit 2
1011003 Abscheideranlagen fiir LeichtflUssigkeit 2
1011004 Abscheider fir Fett 4
1011005 Abscheideranlagen fir Fett 2
1011008 Schlammfange 2
1011009 Probenahmeschachte 1
1011012 Kleinklaranlagen 17
1011094 Wartungsarbeiten 8
1011097 Stundensatze 4
1080 StraBen, Wege, Pldtze

10800 StraBen, Wege, Plitze

1080001 Vorbereitende Arbeiten 6
1080003 Aufbrucharbeiten, Deckschichten 12
1080004 Aufbrucharbeiten, Tragschichten 1
1080005 Frostschutzschichten 43
1080007 Kies- und Schottertragschichten 18
1080011 Betontragschichten 23
1080013 Tragschichten, bitumindse Bindemittel 21
1080015 Bitumindse Tragdeckschichten 15
1080023 Asphaltbinderschichten 10
1080025 Asphaltdeckschichten 32
1080026 Gussasphalt (Deckschicht/GA-Rinne) 13
1080029 Pflasterdecken ausbauen 39
1080030 Verbundpflaster 6
1080031 Natursteinpflaster (GroBsteinpflaster) 34
1080032 Betonsteinpflaster 34
1080033 Natursteinpflaster (Kleinsteinpflaster) 48
1080034 Mosaikpflaster 26
1080035 Betonverbundpflaster 33
1080036 Markierungspflastersteine, Fillsteine 8
1080038 Kunststeinplattenbeldge 54
1080039 Wassergebundene Deckbeldage 6
1080041 Borde, Bordsteine ausbauen 11
1080042 Bordstein, Granit 39
1080043 Bordstein, Beton 18

® SIRADOS ist eine Marke der WEKA MEDIA GmbH Co.KG
© Copyright WEKA MEDIA GmbH Co.KG
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Nummer

1080044
1080045
1080046
1080047
1080051
1080052
1080053
1080060
1080064
1080066
1080090
1302
13020
1302005
1302006
1302008
1302010
1302015
1302030
1302032
1302035
1302045
1302090
1302095
1302097
1302099
1303
13030
1303001
1303005
1303008
1303010
1303015
1303020
1303025
1303030
1303040
1303060
1303090
1303097
1303098
1303099
1309
13090
1309004
1309005
1309006
1309007

® SIRADOS ist eine Marke der WEKA MEDIA GmbH Co.KG
© Copyright WEKA MEDIA GmbH Co.KG

Kurztext

Einfassungen, Einfasssteine
Rinnen, Mulden
Spritzschutzstreifen
Sonstige Beldge
Plattenbeldge, Naturstein
Klinker und Ziegelpflaster
Holzpflaster
Verkehrszeichen
Fahrbahnmarkierung

Schutzplanken, Leitpfosten, Leiteinrich.

Sonstige Leistungen
Erdarbeiten

Erdarbeiten

Baubegleitende Arbeiten
Freilegen Fundamente
Kellerboden

Erdberiihrte Bauteile
Bodenaushub innen
Oberboden

Bodenarbeiten auen
Graben und Schachte
Erschwernisse

Sonstige Leistungen
Entsorgung

Stundensatze

Geratesatze
Landschaftsbauarbeiten
Landschaftsbauarbeiten
Vorbereitende Arbeiten
Demontage/Rickbau
Instandsetzung/AuRenanlagen
Baumschutz

Bodenarbeiten
Vegetationsflachen, Pflanzen
Rasen

Zaune, Mauern, Palisaden, Poller
Einrichtungen AuBenanlagen
Dachbegriinung

Sonstige Leistungen
Stundensatze

Materialsatze

Geratesatze
Entwasserungskanalarbeiten
Entwdsserungskanalarbeiten
Vorbereitende Arbeiten
Demontage/Abbruch
Baubegleitende Arbeiten
Grundleitungen, auBen

Anzahl

13
13
5
2
30
20
5
3
22
1
1

30
33
10

38
13
44
39
25

13
58

19
27

19
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Nummer

1309008
1309010
1309043
1309065
1309094
1309097
1309099
1310
13100
1310009
1310094
1310097
13101
1310105
1311
13110
1311002
1311004
1311005
1311008
1311009
1311012
1311094
1311097
1318
13180
1318005
1318008
1318015
1318020
1318025
1318035
1318050
1318097
1380
13800
1380010
1380040
1380045
1380048
1380050
1380090

® SIRADOS ist eine Marke der WEKA MEDIA GmbH Co.KG
© Copyright WEKA MEDIA GmbH Co.KG

SIRADOS-Baudaten

Kurztext

Grundleitungen, innen

Erdberiihrte AuRenwédnde, Durchflihrung

Anschluss Fallrohre

Einbauteile

Wartung

Stundensatze

Geratesatze

Dranarbeiten

Dranarbeiten

Drananlagen

Wartungsarbeiten

Stundensatze

Renovierung, Instandsetzung
Demontage/Abbruch

Abscheider- und Kleinklaranlagen
Abscheider- und Kleinklaranlagen
Leichtflussigkeitsabscheider
Fettabscheider
Fettabscheideranlagen
Schlammfang/Sandfang
Probenahmeschacht
Kleinklaranlagen

Wartung Abscheider und Klaranlagen
Stundensatze
Abdichtungsarbeiten
Abdichtungsarbeiten
Demontage/Abbruch

Abdichtung Griindungsbauteile
Abdichtung erdberiihrte Bauteile
Abdichtung Bahnen

Abdichtung Bitumen nachtraglich
Innenabdichtung
Durchfiihrung/Anschluss/Ubergang
Stundensatze

StraBen, Wege, Plitze

StraBen, Wege, Plitze
Abbruch/Rickbau
Oberbauschichten ohne Bindemittel

Oberbauschichten m. hydraul. Bindemittel

Oberbauschichten aus Asphalt

Oberbauschichten, Pflaster,Plattenbelédge

Sonstige Arbeiten

Gesamtanzahl:

Anzahl

4
5
2

22
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